

بسمه تعالی

«امام علی علیه السلام: دل ها مانند بدن ها خسته می شوند پس برای رفع خستگی آن ها حکمت های تازه بجوید»

درس ششم: سنت های خداوند در زندگی

سوالات دین و زندگی (۳)

الف- با توجه به آیات واحادیث به سوالات پاسخ دهید:

۱- آیه شریفه (کل نفس ذائقه الموت ونبلوکم بالشر والخیر فتنه والینا ترجعون) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۲- آیه شریفه (احسب الناس ان یترکوا ان یقوا آما وهم لا یفتنون) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۳- آیه شریفه (کلا نمد هولاء وهولاء من عطاء ربک وما کان عطاء ربک محظورا) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۴- آیه شریفه (والذین جاهدوا فینا لنهیدنهم سبلنا وان الله لمع المحسنین) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۵- آیه شریفه (والذین کذبوا بآیاتنا سنستدرجهم من حیث لا یعملون واملی لهم ان کیدی متین) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۶- آیه شریفه (من جاء بالحسنه فله عشر امثالها ومن جاء بالسیئه فلا یجزی الا مثلها وهم لا یظلمون) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۷- آیه شریفه (ولو ان اهل القری آمنوا واتقوا لفتحنا علیهم برکات من السماء والارض ولكن کذبوا فاخذناهم بما کانوا یکسبون) به کدام سنت الهی در زندگی انسان اشاره می کند؟

۸- بنا بر حدیث امام صادق (ع): (انما المومن بمنزله کفه المیزان کلما زید فی ایمانه زید فی بلائه) رابطه ایمان با امتحان چیست؟

۹- قرآن درباره چه موضوع می فرماید (کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند ، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به آنان می دهیم و کم و کاستی نخواهند دید. اما اینان در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هر چه در دنیا کرده اند بر باد رفته و آنچه را که انجام می دهند ، باطل است.)

۱۰- امیر المومنین (ع) در باره سنت املاء و استدراج چه می فرماید؟

حدیث امام صادق (ع) که می فرماید: (کسانی که به واسطه گناه می میرد.....) طبق کدام سنت الهی است؟ ۹۸-۹۹

۱۱- با توجه به آیات شریفه قرآنی تحلیل کنید که در چه صورتی وفور نعمت نشانه سنت املاء و استدراج است؟

۱۲- سخن امام صادق (ع) در باره کدام سنت الهی می باشد: (من یموت بالذنوب اکثر ممن یموت بالاجال ومن بعیش بالا حسان لا اکثر ممن یعیش بالا عمار) ۹۸

ب- درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:

۱۳- امتحان الهی فقط برای مومنان و جهت اثبات ایمان آن هاست. ()

	<p>۱۴- موفقیت در هر مرحله ای از امتحان الهی سبب ورود به مرحله ای با لاتر می شود. ()</p> <p>۱۵- سنت الهی امداد یک سنت خاص است. ()</p> <p>۱۶- از جلوه های توفیق الهی ایجاد زمینه مناسب برای رشد و تعالی شخص مومن است. ()</p> <p>۱۷- سنت سبقت رحمت بر غضب فقط برای کسانی است که بخواهند توبه نمایند. ()</p> <p>۱۸- استدراج یعنی به تدریج به سمت عذاب الهی حرکت نمودن ()</p>
	<p><u>ج- جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل نمایید:</u></p> <p>۱۹- قانونمندی حاکم بر جهان خلقت، تجلی و زمینه ساز و انسان و به کارگیری و اوست.</p> <p>۲۰- هر انسانی در زندگی خود همواره به وسیله امور یا با امور در معرض است.</p> <p>۲۱- هر کس ادعای ایمان کند، قرار می گیرد.</p> <p>۲۲- رحمت و اسعه الهی به همه افراد جامعه، چه نیکو کار و چه بد کار، است.</p> <p>۲۳- خداوند کسانی را که در راه او قدم بردارند، به طور خاص می کند. ۹۷</p> <p>۲۴- برخی گناهکاران به دست خویش خود را در معرض هلاکت قرار می دهند و گرفتار عذاب می شوند.</p> <p>۲۵- خداوند پاداش کار نیک را چند برابر و کیفر کار بد را به اندازه خودش می دهد و این نشانه الهی است.</p> <p>۲۶- مطابق با قانون الهی، آینده انسان بر اساس رقم می خورد.</p> <p>۲۷- (حفظ آبروی بندگان گناهکار، پذیرش عبادت اندک) نمونه هایی از سنت است؟ ۹۸</p> <p>(می تواند هر کدام از نمونه ها جای این ذکر کنند)</p> <p>۲۸- قرار گرفتن در دایره سنت املاء و استدراج نتیجه است.</p> <p>۲۹- (صله رحم و محبت به خویشان و دادن صدقه، عمر را افزایش می دهد) نمونه ای از سنت است؟</p> <p>(می تواند هر کدام از نمونه ها جای این ذکر کنند)</p>
	<p><u>ج- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:</u></p> <p>۳۰- مفهوم سنت الهی را بنویسید؟</p> <p>۳۱- عام ترین سنت الهی چیست؟ ۹۹</p> <p>۳۲- عامترین و فراگیرترین قانون (سنت) خداوند که شامل همه انسان ها در همه دوران ها می شود و کدام است؟ ۹۹</p> <p>کدام سنت الهی موجب به ظهور رساندن استعداد های آدمی می شود؟ ۹۹</p> <p>۳۳- رابطه ایمان و سنت ابتلاء را بنویسید؟</p> <p>۳۴- در اصطلاح دینی، توفیق به چه معناست؟ ۹۸</p> <p>۳۵- دو جلوه توفیق الهی را الهی بنویسید؟</p> <p>۳۶- در کسب توفیق الهی چه چیزی نقش تعیین کننده دارد؟</p>

	<p>۳۷- کدام سنت بیان گر حالت تدریجی حرکت به سوی عذاب الهی است؟ ۹۷</p> <p>۳۸- در کدام سنت الهی خداوند امکانات رسیدن به هدف های دو گروه حق و باطل را فراهم کرده است؟</p> <p>۳۹- خداوند به بندگان خود اعلام می کند چه چیزی را بر خود واجب کرده است؟</p>
	<p><u>ه- کشف ارتباط</u></p> <p>۴۰- به هریک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟ (در سمت چپ یک مورد اضافی است) ۹۸</p> <p>الف) حمایت خداوند از انسان تلاشگر ومجاهد ۱- ابتلاء</p> <p>ب) ساخته وشناخته شدن هویت وشخصیت انسان ها ۲- امداد خاص (توفیق الهی)</p> <p>ج) سنت حاکم بر زندگی معاندان وغرق شدگان در گناه ۳- استدراج</p> <p>۴- املاء</p>
	<p><u>ز- اصطلاحات زیر را تعریف کنید :</u></p> <p>۴۱- الف) سنت الهی ب) سنت ابتلاء ج) سنت امداد عام الهی د) سنت امداد خاص (توفیق الهی) ۹۸</p> <p>ه) سنت رحمت بر غضب ز) سنت املاء و استدراج ت) سنت تاثیر اعمال انسان در زندگی او</p>
	<p><u>د- به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید:</u></p> <p>۴۲- نتایج شناخت قوانین جهان خلقت وسنت های حاکم بر زندگی انسان ها را بنویسید؟</p> <p>۴۳- سنت ابتلاء را شرح دهید؟ ۹۸</p> <p>۴۴- تفاوت امتحان الهی وامتحان بشری را بنویسید؟ ۹۸-۹۷-۹۹</p> <p>۴۵- عام ترین سنت الهی چیست؟ توضیح دهید .</p> <p>۴۶- ورود انسان به امتحان های بالاتر و خاص تر چگونه صورت می گیرد؟</p> <p>۴۷- خداوند با چه چیزی ما را امتحان می کند؟</p> <p>۴۸- در رفتار وعملکرد کسی که مصیبت و گرفتاری را امتحان الهی می داند ، با کسی که آن را یک پیشنهاد طبیعی می شمارد ، چه تفاوت هایی وجود دارد؟</p> <p>۴۹- سنت امداد الهی را بطور کامل توضیح دهید؟ (۱/۵) ۹۷-۹۵-۹۶</p> <p>۵۰- سنت امداد خاص (توفیق الهی) را توضیح دهید؟</p> <p>۵۱- سنت رحمت بر غضب را توضیح دهید؟ با ذکر یک نمونه</p> <p>۵۲- سنت (املاء واستدراج) را شرح دهید؟ ۹۸</p> <p>۵۳- سنت (تاثیر اعمال انسان در زندگی او) را توضیح دهید؟ با ذکر یک نمونه</p>
	<p>دعای امام زمان (عج) بدرقه راهتان باد</p>